Portaria n. 010/2025 - PRPPG/Unespar Página 1 de 1

PORTARIA 010/2025 - PRPPG/UNESPAR

Altera membro do Comitê Assessor Local de

Iniciação Científica e Iniciação em

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (CALIC)

da Unespar, para complementação do mandato

referente ao biênio 2024-2026.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), considerando o Regulamento dos

Programas de Iniciação Científica e de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da

Universidade Estadual do Paraná - Resolução n. 079/2022-CEPE/Unespar, a Portaria 013/2024 -

PRPPG/Unespar (nomeação CALIC 2024/2026), as Portarias 002/2025 e 005/2025 (alterações

CALIC), o e-protocolo 23.989.193-4 (União da Vitória),

R E S O L V E:

Art. 1 º. Nomear o professor Dr. Wesley Dos Santos Villela como membro do Comitê Assessor de

Campus (CAC) dos Programas de IC & ITI da Unespar, Campus de União da Vitória, como

representante da Grande Área do Conhecimento de Ciências Exatas e da Terra, em substituição ao

professor Dr. Dion Ross Pasievitch Boni Alves.

Art. 2 º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, altera parcialmente a Portaria

013/2024 - PRPPG/Unespar e revoga as disposições em contrário e não gera efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se na página oficial da PRPPG, disponível em https://prppg.unespar.edu.br.

Paranavaí, 28 de maio de 2025.

Profª. Dra. Thaís Gaspar Mendes da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Portaria n. 1474/2024-Reitoria/Unespar

https://prppg.unespar.edu.br/